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Maliye, neden verdiği görüşe bağlı değil?
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Mükellefler vergi durumları ve vergi uygulaması bakımından müphem ve tereddütü mucip gördükleri hususlar hakkında Maliye'den yazılı olarak açıklama yani mukteza (özelge) isteyebiliyorlar. Yetkili makamlar yazı ile gelen bu talebi yazılı olarak veya sirkülerle cevaplandırmak zorundalar. 
Prensip olarak bilgi vermeye Defterdarlıklar yetkili. Vergi Dairesi başkanlıklarının da kendi mükelleflerine mukteza tayin yetkileri var. Bu nedenle mükelleflerin doğrudan Maliye Bakanlığına değil Defterdarlıklara (Vergi Dairesi Başkanlıklarına bağlı mükelleflerin Vergi Dairesi Başkanlıklarına) başvurmaları gerekiyor. 
Defterdarlıklar mükelleflere; kanunlar, genel tebliğler, iç genelgeler, genel yazılar, sirkülerler ve daha önce aynı konuda oluşmuş Bakanlık görüşleri doğrultusunda bilgi veriyor. Kendilerinin çözemedikleri veya çözümünde tereddüte düştükleri konularda ise Bakanlığa başvuruyorlar. 

Kendi kuralını çiğniyor
Defterdarlıkça verilen cevabı yetersiz veya yanlış bulan mükellefler, tekrar Defterdarlığa müracaat ederek Bakanlıktan görüş alınmasını isteyebiliyorlar. Defterdarlık bu istek dilekçesini ve daha önce konuya ilişkin verdiği cevap yazısını Bakanlığa gönderiyor. Bakanlık, Defterdarlık aracılığı ile mükellefe cevap veriyor.
Hal böyle olmasına rağmen uygulamada bazı mükellefler doğrudan Bakanlığa başvurarak mukteza talep ediyorlar. Bakanlık da bunların bir kısmını, cevaplandırılmak üzere ilgili Defterdarlığa gönderirken, bir kısmını cevaplandırıyor. Çoğu zaman verdiği cevabı Defterdarlığa bildirme gereğini bile duymuyor. Maalesef bunun bir kuralı yok. Hangi başvuruyu doğrudan cevaplandırıp hangisini Defterdarlığa göndereceğini kimse bilmiyor. Bu, bazen cevap sürecini hızlandırırken, bazen da tam tersine ciddi gecikmelere neden oluyor. Anlayacağınız Maliye kendi koyduğu kuralı önce kendisi çiğniyor. 

Sistem değişecek
Bu sistem yeni Gelir İdaresi Yasası ile değişecek. Yeni yapılanmada vergi daireleri Defterdarlıklara bağlı olmaktan çıkarılıp doğrudan merkeze yani Gelir İdaresi Başkanlığına bağlı hale gelecek. İllerde Vergi Dairesi Başkanlıkları kurulacak ve vergi daireleri bu Başkanlığa bağlanacak. Bu suretle vergisel konularda Defterdarlıklar devre dışına çıkarılacak. 

Mukteza ne işe yarar?
Yeni kanuna göre vergi politikasını genel olarak belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkili olmakla beraber, mukteza vermeye, Maliye Bakanlığına bağlı olarak çalışacak Gelir İdaresi Başkanlığı yetkili. Çünkü vergi uygulamaları bu Başkanlığın yetki alanına giriyor. Başkanlığın mukteza verme konusunda Vergi Dairesi Başkanlıklarını yetkilendirmesi bekleniyor. 
Peki verilen mukteza ne işe yarıyor? Kanuna göre mukteza, sadece mukteza verilen kişiyi cezadan kurtarıyor. Vergi aslı ile gecikme zammı veya faizi mükelleften aranmaya devam ediyor. Asıl yükü gecikme zammı/faizi oluşturduğu için de bu durum muktezanın değerini ortadan kaldırıyor. Bunun kesinlikle yanlış olduğunu düşünüyorum. Nasıl ki mükellefler yaptığı fiilden sorumlu oluyorlarsa, Maliyenin de verdiği görüşe bağlı kalması gerekir. Bunun sonucu olarak da, muktezaya göre işlem yapan mükellef hakkında hiçbir işlem yapılmaması icabeder. Yani mükelleften ne verginin kendisi ne de cezası ile gecikme zammı gibi eklentileri aranmamalı. Bu, genel hukuk prensiplerine de uygun bir yorum. 

Herkes bilgi edinebilir
Böyle olunca Maliyenin yetkili birimi muktezayı verirken daha dikkatli olur. Tereddüt ediyorsa merkeze danışır. Çağdaş vergicilik bunu gerektirir. Vergi kanunlarının yeniden yazılması sırasında bu hususun dikkate alınarak bağlayıcı mukteza konusunda yasal düzenleme yapılacağına inanıyoruz.
Bu konuda eklemek istediğimiz son bir husus var. Biliyorsunuz kısa bir süre önce 4982 sayılı Bilgi Edinme Kanunu uygulamaya girdi. Bu kanuna göre herkes bilgi edinme hakkına sahip. Kurum ve kuruluşlar, kanunda yer alan istisnalar dışında, her türlü bilgi veya belgeyi başvuranların yararlanmasına sunmakla yükümlü. 
Başvuru üzerine, istenen bilgi veya belgenin onbeş iş günü içinde verilmesi şart. Son günlerde pek çok mükellef bu kanuna dayanarak Maliye'den mukteza talep ediyor. Bunun kanuna uygun olup olmadığı tartışmalarını bir tarafa bırakarak, yapılan başvuruların onbeş gün içinde yanıtlanmasına çaba gösterildiğini belirtmek isteriz. 
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Caminin giderleri vergiden düşülür mü?
Geçenlerde mükellefin biri sordu: "İşletme aktifimize kayıtlı caminin amortismanlarını ve cami için yapılan giderleri vergi matrahından düşebilir miyiz?"
Ne yalan söyleyeyim. Önce bir durakladım. Soru öyle kolay yanıtlanacak bir soru değil. Cevabın teknik mülahazalarla verilmesi gerektiği malum. Bir iki yutkundum. Sonra düşünmeye başladım. Bir giderin vergi matrahından düşülebilmesi için o giderin kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılması gerekiyor. Bu açıdan bakınca cami için katlanılan gider ve amortismanların vergisel açıdan gider yazılamayacağı açık. Ancak olaya şöyle de bakmak mümkün. Personel için yapılan lokal, spor tesisi gibi sosyal mekanlara ilişkin giderler vergi matrahından indiriliyor. Neden cami gibi mekanların giderleri indirilemesin? Biri maddi rahatlamaya yönelik, diğeri manevi...
Baktım olmuyor mükellefe akıl verdim: "Bu konuda Maliyeye başvur, mukteza talep et. Biraz da onlar düşünsün."
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